

Bay Eden diyor ki Türkiye

Müttefiklerin zafetlerinden hiç bir endişesi yoktur

Türkiyeyi İngiliz ve Rus milletleri müreffeh ve feyizli görmek istiyorlar

Türkiyeye karşı

Taahhütlerimize riayet edeceğiz

Londra, 9 (A.A.) —

Hariçiyeye nazır Eden A. kamerasında Moskova görüşmeleri ve İngiliz başvekilinin Vaşington ziyareti hakkında malumat vermiş ve Uzakşarkta Felemenk Hindistanın bizimle işbirliğini memnuniyetle karşıladığını Hollandalı Almanlar tarafından işgali nasıl olduğu düşünülürse müttefiklerimizin hareketinin ne kadar doğru olduğunu anlatır. Demiş ve Rusyaya gönderilen mühimmatın çok kıymetli bir rol oynadığını söyledikten sonra demiştir:

Hükümet Uzakşarkta bütün mesuliyeti kabul ediyor. Singapur ihmal ettiğimiz doğru değildir. Burası 1935 denberi bir kaç defa takviye edilmiştir. Her halde hükümet bu mesele hakkında tam bir müzakere açacaktır. Yunanistan kuvvet gönderilmesinin siyasi ve hissi olduğuna dair tehditlere karşı bu, genel kurmay ve bu işlerle ilgili materyallerin tasvibiyle olmuştur. Bu hal Almanların Rusyaya taarruzlarını 6 hafta geciktirmiştir demistir.

Stalin ve Molotofla bir çok mevzular hakkında görüşüm. Şimdiye kadar hiç bir müzakereye bu kadar çok mevzular üzerinde konuşurum vaki olmamıştır. Stalin çok fikirli bir adamdır. Harp ve sulh hakkındaki görüşleri bizi birbirimize anlattık. Ve çok iyi neticelere vardık. Rusyada geveleri, subayları ve her şeyi gördüm ve herkesi azim buldum. Rus ordusu manevyatını bozmadan Almanlara karşı mukavemet etmiştir. Almanların vaziyeti 1812 deki ziyetten çok fenadır. Sovyet çöktilerken düşmana ağır vuruşlar verdirmişler ve tam surette işe yarar ne varsa ribetmişlerdir. Alman ordusu ilerlemedikçe artan güçlük karşışmıştır. Rus kuvvetleri ve azmi harbin taliini şirmiştir. Şimdiki Alman su 27 Hazirandaki Alman ordusu değildir. Fakat Alman ordusu henüz kuvvetli düşman ordusu temamiy

Uzakşarkta İngilizler

Malakada halâ geri çekiliyorlar

Vake adası civarında 7 Japon harp gemisi batırıldı

Tokyo, 9 (a.a.) — Malezyada İngilizler Perak sultanlığı topraklarını terk ettilerini anlaşılmaktadır.

Vaşington, 9 (a.a.) — Filipinlerde Japon taarruzları şiddetini son günlerde azalmıştır. Japonlar Filipinlere daha fazla takviye kataları getirmektedirler. Japonların Vake adasına yaptıkları taarruzda yedi harp gemisi kaybetmişlerdir.

Bir Amerikan deniz altı üç Japon gemisini batırmıştır.

Singapur, 9 (a.a.) —

Malayanın garbinde şiddetli bir harp devam etmektedir. Japonlar Singapura giden şimendüfer hattının etrafında büyük miktarda zırhlı kuvvetler kullanmaktadırlar. Japonlar bazı yerlerde nüfuz etmeye muvaffak olmuşlardır. İngiliz kataları Silin nehrinin öte hahiline çekilmişlerdir. Asıl harp sahası olan Selankur da cereyan etmekte olup burada Japonlar nüfuz etmişlerse sol kanadımızı tehdit eden düşmana karşı muvaffakiyetle mukabele etmişlerdir. İngiliz tayyareleri Bangkoka ikinci bir hücum yapmışlar ve burada yangınlar çıkarmışlardır.

Japon zaferinin anahtarı Amerikaya taarruzdur

Tokyo 9 (a.a.) — Kokono Şimbun gazetesi bir yazısında diyor ki:

Amerikaya taarruz edeceğiz. Japonların Singapurı zaptından sonra gubattan evvel batı pasifiğe idare etmesi lazımdır. Bu idare Okyanusun öte tarafına kadar yapılmalıdır. Zaferimizin

le yorulmuştur Ruslar yeneden ordular vücade getiriyorlar, Eden sözlerine devamla:

Moskovada iken Tahran ve Ankara elçilerimizi Moskovaya çağdırdım. Çünkü ben Moskovada konuşurken düşmanların Türkiyede bazı huzursuzluklar yaratmak isteyeceklerini düşünmüştüm. Bu hususta aldanmadığım meydana çıkmıştır.

Rusyadaki görüşmelerim esnasında Türkiyeyi ilgilendiren meseleler hakkında dostane bir surette görüşülmüştür. Bunları elçimiz Türk hükümetine bildirmiştir. Bunlardan Türk hükümeti teftiği zaman memnun olacaktır.

Türkiyenin müttefiklerin zaferinden endişesi yoktur. Türkiye hiç bir tehdit altında değildir. Türkiyenin istiklâl ve toprak bütünlüğü her iki devlet tarafından teahhüt edilmiştir. Türkiyeye karşı yaptığımız taahhütlere temamiy riayet eder

Bir Amerikan gazetesine göre

Almanya

Rusyada çamura soplanmıştır

Novyork 9 (a.a.) —

Novyork Taymis gazetesi Almanyanın Rusyada çamura soplanmış olduğunu ve ilk bahardan evvel harekete geçmeyeceğini emniyetle yazmaktadır. Gazete yazısında Almanyanın tayyare zayıflığı dolayısıyla talim devresini kısalttığını ve bu yüzden fazla kazalar olduğunu ve malzeme bol olmamakla beraber klor form ve alyon gibi ilaçlarda bulunmadığını ve Rusyadaki askerlerinin yarısının gripten hasta yatıklarını yazmaktadır. Gazeteye göre askerlerle naziler arasında husumet gittikçe büyümektedir. Nazi partisindeki radikaller partideki zenginlerin atılmasını Hitlerden istemişlerdir. Hitlerlere karşı muhalefet bundan ileri gelmektedir.

Çinliler

Muvaffakiyetler kazanıyorlar

Çun-King 9 (a.a.) —

Çin kuvvetleri Şangşanın şimalinde bulunan iki mühim şehir arasında kadar taarruzlarını ilerletmişlerdir. Düşmandan pek büyük harp malzemesi ele geçirilmiştir. Şansi, Hupe cepheslerinde de şiddetli taarruzlar yapılmış ve düşmanın müstahkem mevzileri ele geçirilmiştir. Şimendüfer ve köprüler ele geçirilmiş ve düşman taarruzları püskürtülmüştür. Düşman harp sahnesinde 3500 ölü ve yaralı bırakmıştır.

anahtarı ancak Amerikaya taarruzdadır. Donanmamız bunu pek alâ biliyor. Amerikanın sahillerinin ablukasına şimdiden bağlanmıştır.

ceğiz. Her iki hükümet Türkiyeyi müreffeh ve feyizli görmek istemektedirler. Rusya ile Türkiye arasında kurulan dostluk Atatürk tarafından kurulmuştur. Harbin cereyan tarzı buna aşkâr bir surette ortaya koymaktadır. Hariçiyeye nazır sözlerini şöyle bitirmiştir:

Moskovada sulhden ve harpten bahsettik. Müstakbel sulhün tabanından bahsettik. Bu, istikbal için çok büyük ehemmiyeti haizdir. Ve bu bir başlangıçtır. Bu başlangıcı yürütmek lazımdır. Hadiseler Rus ve İngiliz milletlerini birbirlerine yaklaştırmıştır. Bunun her iki millet için mesut neticeler vermesini temin etmek devlet adamlarına düşen bir vazifedir. Görüşmelerim buna hizmet edeceğine kanî olduğum için bana düşen vazifeleri yaptığımıza eminim.

Er tayini hakkında bir tamim

Ankara, 9 (A.A.) —

4105 numaralı kanun muhatabınca bir er tayinine müsta hak kimseler bu tayinlerini kanunun ikinci maddesine tevfikân bedelen almak istedikleri takdirde tayin bedelinin müteahhitlerle mukavüle akdedilmiş ve işe maddeleri bu muhatabenelerle müteahhitler

tarafından temin edilmekte bulunmuş olan birliklerde muhatabenelerdeki fiat üzerinden tediyesi mu avele fiatını tesbit edilmeyen askeri müessese ve birliklerin tayin bedelinde mahalli rayicin esas tutulması Maliye Vekâletince alacaklara yeniden tamim edilmiştir.

Şark cephesinde

Her taraftan Rus taarruzu başlamış

Londra, 9 (a.a.) —

Selahiyyetdar kaynakların verdikleri haberlere göre, Ruslar Meşankı aldıktan sonra Rus kışkacının ucu şimalde geçmiştir. Cenupta harekatta bulunan kışkacının her iki ucu arasında 200 kilometre mesafe vardır. Alman başkumandanlığı Kırım'daki Alman durumunun pek vahim olduğunu itiraf etmektedir.

Rusların ileri hedefini Rujel teşkil ettiği anlaşılmaktadır.

Ruslar muhtelif yerlerde taarruza geçmişlerdir. Ruslara karşı yeni bir hat teşkil ederek mukavemet etmelerine Ruslar mani olmaktadır. Ruslar bir çok meşkur yerleri ele geçirmişlerdir. 12 tank, 7 top ile bir çok Alman harp malzemesi tahrib edilmiştir. 6 gün içinde şimal batıda 8 binden fazla Alman öldürülmüştür. Durada 14 tank, 30 top imha edilmiş ve bir çokları ele geçirilmiştir.

Kırım'da Rusların büyük kuvvetlerle Sivastopola karşı ilerleyişleri ve Kerçten ilerleyen Rus kuvvetleri karşısında Prekop berzahının kesilmesi tehlikesi karşısında kalan Almanların vaziyeti güçleşmiştir. Ruslar Karelide de büyük muvaffakiyetler kazanmışlar ve bir kısım yerleri işgal etmişlerdir.

Almanya

Müdafaa harbi yaparsa muvaffak olamayacaktır

Novyork 9 (a.a.) —

Novyork San gazetesi bir yazısında bay Ruzveltin istihsal programının nihver tarafından benzerlerin başarılmasının imkânsız olduğunu ve bundan dolayı nihverin ümitsiz bulunduğunu ve bundan dolayı ümitsiz har-ketlere bağ vurmalarının mümkün olmadığını yazarak, altı ay sonra istihsalımız sigmaz bir şekil atacaktır.

Bu takdirde Almanyanın yapacağı şey varını vugunu ortaya atarak bir netice almak isteyeceği olmakla beraber ikinci noktada bir müdafa harbidir. Fakat alman müdafa harbinde hiç bir muvaffakiyet yoktur. 1918 tarihini yaşayan almanlar Amerikanın ortaya koyduğu programın nasıl gerçekleştirildiğini pek güzel bilirler.

Libyada

Rommel kuvvetleri

Trablusgarbe doğru kaçıyorlar

Kahire, 9 (a.a.) —

Cedabyadan Trablusgarbe kaçmağa çalışan Rommel kuvvetlerine katalarımız taarruz etmişlerdir. Havanın fenalığı general Rommele yardım etmiştir. 5500 esir Kahireye getirilmiştir.

Karabükte

Yardun demir ihtiyacı artık temin ediliyor

Ankara — Karabük demir ve çelik fabrikaları memleketin muhtaç olduğu yarı mamul demirleri istihsal etmektedir.

Fabrikadan çıkardığı potrel, çubuk, demir, köşebent ve idmalar bütün müesseselerin ihtiyacına cevap verecek yeterliktedir. Hükümet ziraat istihsal arttırmak yolunda esaslı tedbirler alırken, bu işte de Karabük fabrikalarının istihsalatından geniş miktarda istifade edilecektir.

Fabrika pulluk, sapan, harman makineleri parçaları ve ziraatle kullanılan birçok ziraat evadanlığını yapmış yarar demir istihsaline de başlamıştır. Bu suretle harp yüzünden hariçten demir getirmek imkânsızlıkları yerli demir endüstrimizin yardımla ölenecektir. Bu arada çubuk demirlerden bir kısmı çivi fabrikalarına verilecek inceletmekte ve çivi haline getirilerek yordun çivi ihtiyacı da bu suretle karşılanmaktadır.

Amerikanın eski Sofya elçisi

Bulgaristanın

Dünya haritasından sileceği iddiasını yalanlıyor

Ankara, 9 (A.A.) —

Stefani ajansı Popoliditalyadan naklen Amerikanın eski Sofya elçisi Örlün bir diyecini neşretmiş ve bunda şimdiki halde memleketine dönmek üzere İstanbulda bulunan Örlün Ren nehrine kadar bütün Avrupanın Sovyet Rusya tarafından işgal edildiği ve Bulgaristanın dünya haritasından silineceği ve bu mütalaaanın yalnız kendi fikri değil Amerika cumhur resisliğinin de mütalaaası olduğu iddiasında bulunduğunu yazmıştır. Örlün Ulus gazetesine gönderdiği bir mektupla bu iddiayı kati surette yalanlamıştır.

Kont Ciyano

Macaristana davet edildi

Budapeşte, 9 (a.a.) — Siyasi mahfillerde dolayan şayi alara göre Macar hükümeti İtalya hariçiyeye nazır Kont Ciyanoyu macaristana gelmeğe davet etmiştir.

Mersin Liman Şirketinin bir tavzihi

Gazetenizin 8-12-942 tarih, 4094 sayılı nüshasının birinci sahifesinin ilk sütununda (Karaya düşen vapur kortoldu) başlığı altındaki yazıda; (bir müddet evvel limanımızda vukua gelen şiddetli fırtına yüzünden karaya düşen buğday yükü vapur hamulesini tahliye etmiş ve bu suretle hafifleyen vapur kendisini kurtarmağa muvaffak olmuştur) denilmiş isede hakikatin hal böyle olmayıp alacakların cümlesinin malumu olduğu üzere söz geçen vapur şirketimize girişilen tahliye faaliyeti ve sebk eden messi neticesinde kurtarılmış olduğundan bu yazımızın yarınki nüshasının aynı sütununda negrini ve evvele verilen yanlış havadisın tashihihi reca ederim,

Mersin Liman İşleri İhtisarı Türk Anonim Şirketi

İçimizde Casus Var!

Büyük memleketlere mensup Casus teşkilâtının nasıl çalıştığını öğrenmek istiyormusunuz.

(Yeni Mersin)de bu fevkalâde meraklı tefrikamızı yarın okuyacaksınız.

İLAN

Vilâyet Daimi encümeninden;

Mersin-Silifke yolu-41+740-71+484 klm. leri arasında 6026 met relük şose inşaatı eksiltmesine talip çıkmadığından 8-1-942 gününden itibaren bir ay müddetle ve her perşembe günü saat 15 te müracaatta ihale edilmek şartile 2490 numaralı kanunun 40 cı maddesi mucibince pazarlığa çıkarılmıştır

Bedeli keşfi 12049 lira 03 kuruş olup muvakkat teminatı 903.68 kuruştur.

Bu işe ait evrak Nafia müdürlüğünden görülebilir. Taliplerin ticaret odası vesikası ve Nafia müdürlüğünden alınacakları ehliyet vesikası ile müracaatları ilân olunur. (38)

İLAN

Mersin Asliye hukuk mahkemesinden:

Mersin maarif müdürlüğünde memur Mustafa Özünal tarafından İzmir Alsancak karakol sokak 14 No. evde oturan Mehmet Rüştü kızı Hayriye hakkında Mersin Asliye hukuk mahkemesinde yapılan boşanma davası neticesinde:

Müdaaleha Hayriye kocasının evini terk ederek 4 sene den beri dönmeyişi ve kocasına da itaat etmediği anlaşılmış ve bu itibarla iki tarafın karı koca olarak yaşamalarına imkân kalmadığından medeni kanunun 134 ve 138 inci maddesi mucibince iki tarafın boşanmalarına karar verilmiş ve işbu karar müddeialeha Hayriyeye tebliğ edilmek üzere postaya vermiş ve mezburenin ikametgâhından ayrıldığı ve nerede olduğu belli olmadığından ilânın bilâteblig iade edilmiş olduğundan ilânın ilan edilmesine mahkemece karar verilmiş olduğundan işbu ilân tarihinden itibaren 15 gün zarfında temyiz edilmediği takdirde hükmün kati kesbiyet edeceği lüzumu ilân tebliğ olunur. (39)

İLAN

Mersin Asliye hukuk mahkemesinden:

Mersinin mahkudiye mahallesinden Hüseyin kızı Suphiye kocası Abdullah aleyhine açtığı boşanma davasında müddeialehahın ikametgâhında meçhul bulunmasından davetiye ve kıyap kararı ilân tebliğ edildiği halde gelmediğinden giyabında yapılan mahkeme neticesinde: Müddeialeha Abdullahın Mersin den semti meçhule giderek eiyovim nerede olduğu belli olmadığı tahakkuk eylediğinden merkumun bir ay zarfında karısının evine dönmesi

İLAN
Tarsus Mal Müdürlüğünden:

Hududu	Mevkii	Miktarı	Muhammen bedeli		Tapunun Tarihi	No.
			Oinsi	Lira K.		
Doğusu : Oturaklı Mualla Yusuf	İstasyon Oivarı	572 M2	Arsa	23 00	Mart 336	176
Batısı : sahibi senet Kuzayı : tarikiam Güneyi : Hamit arsası						
Doğusu : İbrahim	—	196 M2	—	8 00	—	178
Batısı : Mehmet bin şih Hasan Kuzayı ; Umumi yol Güneyi : Hacı ahmet kürani arsası						
Doğusu : Selim zahil	—	760 M2	—	31 00	Teşrin evvel 336	12
Batısı : Yol Kuzayı : Emin şelfon, Selim zahil ve eskici Ali						
Güneyi : Yol						
Doğusu : Çalıoğlu	—	95 M2	—	5 00	Nisan 336	44
Batısı : Havaca asaf Kuzayı : umumi yol Güneyi ; » »						
Doğusu : Mersinli ahmet	—	236 M2	—	10 00	Teş. evvel 336	13
Batısı ; Hakkı bey Kuzayı : Şuberi ahmet Güneyi : umumi yol						
Doğusu : Sahibi senet	—	178 M2	—	8 00	Temmuz 335	59
Batısı : Kadir Kuzayı : umumi yol Güneyi : karabet						
Doğusu : Havaca asaf	—	380 M2	—	16 00	—	84
Batısı : kolu kısa aşkıs Kuzayı : Havaca asaf Güneyi : Şümeñdifer hattı						
Doğusu : Hakkı bey	—	190 M2	—	10 00	—	97
Batısı : Abraham kâhyayan Kuzayı : Sara isaçıkman Güneyi : umumi yol						
Doğusu : Yol	—	157 M2	—	10 00	T. evvel 335	1
Batısı : Mustafa verdi Kuzayı : Viktorya lügürger Güneyi : Köşker usta Fazlı						
Doğusu : Yol	—	238 M2	—	15 00	İ. sani 335	47
Batısı : Asaf Kuzayı : Nefise hanım Güneyi : Lüsiye ve hamparsun						

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda Tarsusun şehit İshak mahallesi istasyonu civarında bulunan milli emlakta ait on parça arsanın mülkiyeti satılmak üzere 27-12-941 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

Talip olanların ihale günü olan 15-1-942 tarihine tesadüf eden perşembe günü saat 14 de Tarsus mal müdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna yüzde yedi buçuk pey akçesiyle birlikte ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin Tarsus mal müdürlüğüne müracaat etmeleri olunur.

(9)

28-6-10-14

İLAN

Tarsus Mal Müdürlüğünden:

Hududu	Oinsi	Mevkii	Köyü	Muhammen bedeli	
				Lira	Kr.
Doğusu : Ali akış bağı	Fevkani ve tah-tani dört odalı	Köy içi	Karatiken köyü	200	00
Batısı : Su kuynsu ve Memet şimşek evi	Hane ve bir bap ahır				
Kuzayı : Umumi yol					
Güneyi : Ali özdemir tarlası					

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda yazılı kara tiken köyünde eski nahiye hükümet konağının mülkiyeti satılmak üzere 26-12-941 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

Talip olanların ihale günü olan 14-1-942 tarihine tesadüf eden çarşamba günü saat 14 de yüzde 7,5 pey akçesiyle birlikte Tarsus mal müdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna müracaat etmeleri ilân olunur.

(8)

28 6-10-13

İLAN

Tarsus belediyesinden:

lüzumunun ihtarına karar verilmiş ve muayyen müddet zarfında dönmeyişi anlaşılmış olmakla medeni kanunun 132 nci maddesi mucibince iki tarafın boşanmalarına karar verilmiş olduğundan işbu kararın 15 gün zarfında temyiz edilmediği takdirde hükmün kati kesbiyet edeceği lüzumu ilânın tebliğ olunur. (37)

(50.00) parke taşı açık eksiltmeye çıkarılmıştır. 27 - kânun 942 tarihine tesadüf eden Salı günü saat 15 de ihale edilecektir.

Talip olanların o gün Tarsus belediyesine müracaat eylemeleri ilân olunur. (36)

İLAN

Mersin Askerlik şubesi başkanlığından;

Oinsi	Miktarı	Muhammen bedeli		Muvakkat teminatı	İhale günü
		Lira	Kr.		
Oduş	70,000	1400	105 00	14-1-942	

1- Mersin Askerlik şubesi ihtiyacı için yukarıda cins ve miktarı yazılı odun açık eksiltme ile satın alınacaktır.

2- İhale 14-1-942 çarşamba günü saat 15 de Mersin As. şubesi satın alma komisyonunda yapılacaktır.

Taliplerin belli gün ve saatta teminat mektuplarıyla birlikte komisyonumuza müracaatları ilân olunur. (11) 3-6-10-13

İLAN

Fiat Murakaba komisyonu riyasetinden:

Her nevi tüccar ve esnafın nazarı dikkatine: No. 3

Manifatura, tuhafiyeye, züccaciye, kavafiye tacirleriyle diğer tüccar ve esnafın teşhir ettikleri mallar üzerine görünür şekilde işbu malların fiyatlarını bildiren birer etiket vazetmeleri ve satışa arzolan bileümle eşyanın da fiyatlarını ambalajları üzerine yazması mecburidir.

Bu mecburiyete riayet etmeyenler hakkında milli korunma kanununa göre takibat yapılacağı ilân olunur. 9-10 (26)

İLAN

Tarsus mal müdürlüğünden:

Tarsus hükümet konağı ikmalî inşaatı ve evrak mahzeni inşası pazarlık suretile açık eksiltmeye konulmuştur.

Keşif bedeli 2836,94 lira olup muvakkat teminat miktarı 213 liradır.

Eksiltme 22-1-942 perşembe günü saat 15 te Tarsus mal müdürlüğü dairesinde yapılacaktır. Taliplerin ticaret odası vesikası ve Nafia müdürlüğünden alınacakları ehliyet vesikası ile müracaatları.

Keşif evrakı Nafia müdürlüğünden ve Tarsus mal müdürlüğünde görülebilir.

(20)

6-10-14-18

Satılık Ev ve Arsa

İhsaniye mahallesinde bastahane caddesinde iki oda bir mutbah ve bodrumlu bir ev ile eski ölçü 350 arşın arsa satılır.

İsteyeceklerin Mersin mahmudiye mahallesinde 114 Numrolu sokak 14 No. Evde bay Osman Akınana müracaatları 2-3 [31]

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle,
Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI
DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(620)

57-90